GEMEINDE HALLGARTEN

IN DER VERBANDSGEMEINDE BAD KREUZNACH

GEMEINDE HALLGARTEN • Triftstr.5 • 67826 Hallgarten



Hallgarten, 9. Juni 2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates lade ich Sie hiermit

Dienstag, den 20. Juni 2023 um 19:00 Uhr Im Rathaus, Schulstr. 25a, ein.

TAGESORDNUNG: Öffentlicher Teil:

- **1.** Einwohnerfragestunde
- **2.** Beratung und Beschlussfassung über die Teilnahme am Programm "Partnerschaft zur Entschuldung der Kommunen in Rheinland-Pfalz
- 3. Beratung und Beschlussfassung über Umnutzung einer Pension in ein Mehrfamilienhaus mit 9 Wohneinheiten (Bauvoranfrage gem. § 72 LBO-RLP)
- **4.** Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung der Vorschlagsliste für das Schöffenamt für die Jahre 2024-2028
- 5. Mitteilungen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil:

- **6.** Beratung und Beschlussfassung eines Nutzungsvertrages für Teilfläche des Grundstück "Am Festplatz 27" mit einem privaten Anlieger.
- **7** Beratung und Beschlussfassung eines Nutzungsvertrages für den Jugendraum zwischen der OG Hallgarten und dem Förderverein "Kindergarten am Kastanienbaum e.V".
- 8. Mitteilungen und Anfragen

Johann Klein, Ortsbürgermeister